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Protokół nr 2/2024 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

w dniu 18 czerwca 2024 roku 

 

 

WAK.0012.2.6.2024 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Drugie posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu VII kadencji Rady Powiatu  

w Legionowie odbyło się w Starostwie Powiatowym w Legionowie, ul. Gen. Władysława 

Sikorskiego 11, Legionowo. Posiedzenie otworzył Przewodniczący komisji, Michał 

Kobrzyński. 

 

Listy obecności radnych - członków Komisji oraz gości uczestniczących w posiedzeniu 

stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 

               

2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

1. Otwarcie posiedzenia, 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia, 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji, 

4. Powiatowy Program Opieki nad Zabytkami, 

5. Informacja na temat pozyskiwania funduszy zewnętrznych na rozwój 

kultury, sportu i edukacji, 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia, 

7. Wolne wnioski, 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Zaproszeni goście: 

- Naczelnik Wydziału Kultury i Promocji, Joanna Kajdanowicz, 

- Naczelnik Wydziału Strategii, Rozwoju i Pozyskiwania Funduszy, Michał Stalmach, 

- Skarbnik Powiatu Legionowskiego, Katarzyna Rembelska. 

 

Przewodniczący komisji, Michał Kobrzyński powitał przybyłych na posiedzenie gości. 

Następnie przeszedł do głosowania w sprawie przyjęcia zaproponowanego porządku 

posiedzenia. 

 

Za przyjęciem porządku posiedzenia głosowało 10 radnych. Nikt nie był przeciw, nikt  

nie wstrzymał się od głosu. Wobec takiego wyniku głosowania porządek posiedzenia został 

przyjęty. 

 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji 

 

Jako pierwsza w tym punkcie porządku posiedzenia głos zabrała Skarbnik Powiatu, 

Katarzyna Rembelska. Przedstawiła ona zmiany w budżecie Powiatu Legionowskiego, 

dotyczące spraw będących w kompetencji komisji. 
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Zaproponowane zmiany dotyczą: 

 

I. Zmiany w planie dochodów 

 

1.Dział 801 Oświata i wychowanie – wprowadzenie kwoty 13 707,00 zł tytułem wpływu  

do budżetu powiatu niewykorzystanych w 2023 roku środków finansowych gromadzonych 

na wydzielonym rachunku dochodów własnych  w Liceum Ogólnokształcącym im. Marii 

Konopnickiej w Legionowie. 

 

II. Zmiany w planie wydatków 

 

1. Dział 801 Oświata i wychowanie – zwiększenie planu wydatków o kwotę 114 707,00 zł, 

w tym: 

1) rozdział 80120 Licea Ogólnokształcące – zwiększenie planu wydatków o kwotę 

13 707,00 zł z przeznaczeniem na pokrycie kosztów związanych z remontem instalacji 

monitoringu w budynku Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Konopnickiej w Legi0onowie; 

2) rozdział 80195 pozostała działalność – zwiększenie planu wydatków o kwotę  

101 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup niezbędnego sprzętu IT na potrzeby 

Powiatowego Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Jerzego Siwińskiego w Legionowie 

oraz Powiatowego Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Włodzimierza Wolskiego  

w Serocku (86 000,00 zł) oraz na wydatki związane z realizacją przedsięwzięć 

edukacyjnych na terenie Powiatu Legionowskiego (15 000,00 zł). 

 

7. Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – zwiększenie planu wydatków. 

 

1) Rozdział 92195 pozostała działalność – zwiększenie planu wydatków o kwotę  

15 000,00 zł z przeznaczeniem na wsparcie realizacji przedsięwzięć kulturalnych na terenie 

Powiatu Legionowskiego. 

 

8. Dział 926 Kultura fizyczna 

 

1) Rozdział 92695 pozostała działalność – zwiększenie planu wydatków o kwotę  

15 000,00 zł z przeznaczeniem na wsparcie realizacji wydarzeń sportowych 

organizowanych na terenie Powiatu Legionowskiego i skierowanych do jego mieszkańców. 

 

Po informacji Skarbnik Powiatu Legionowskiego, przewodniczący komisji otworzył 

dyskusję. 

 

Jako pierwszy głos zabrał radny, Andrzej Olechowski, który zapytał o ewentualną 

dostępność informacji dotyczącej „stanu oświaty”. Odpowiedzi na to pytanie udzielili 

Skarbnik Powiatu, Katarzyna Rembelska, Naczelnik Wydziału Strategii, Rozwoju  

i Pozyskiwania Funduszy, Michał Stalmach oraz przewodniczący komisji, Michał Kobrzyński. 

Poinformowali oni radnego Olechowskiego, że jesienią każdego roku radnym jest 

udostępniana informacja zbiorcza dotycząca oświaty w Powiecie Legionowskim. Dyskusja 

na ten temat odbywa się podczas listopadowej sesji Rady Powiatu w Legionowie. 

 

Radny, Dariusz Depczyński pytał z kolei czy istnieje „wieloletni plan wydatków i inwestycji” 

dotyczących oświaty. Odpowiedzi na to pytanie udzielili Skarbnik Powiatu, Katarzyna 

Rembelska oraz Naczelnik Wydziału Strategii, Rozwoju i Pozyskiwania Funduszy, Michał 

Stalmach. Skarbnik wskazała, że interesujące radnego Depczyńskiego dane są dostępne  

w aktualizowanej co roku Wieloletniej Prognozie Finansowej. Z kolei Naczelnik, Michał 

Stalmach wskazał, że plany rozwoju oświaty są opisane również w Strategii Rozwoju 

Powiatu Legionowskeigo. Oba wskazane przez pracowników Starostwa dokumenty  

są dostępne na stronie Biuletynu Informacji Publicznej. 

 

Następnie głos ponownie zabrała Skarbnik Powiatu, która uzupełniła swoją wypowiedź 

dotyczącą zmian w uchwale budżetowej. Pani Skarbnik poinformowała radnych  
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o zwiększeniu dotacji podmiotowej dla Powiatowej Instytucji Kultury w kwocie 65 000,00 

zł. Pieniądze mają posłużyć do dofinansowania dwóch realizowanych przez PIK programów: 

„Trasa MZ” oraz „Kultura w spódnicy”.  

 

Wobec braku kolejnych zgłoszeń do dyskusji, przewodniczący komisji, Michał Kobrzyński 

zarządził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu zmian w uchwale budżetowej.  

W jego wyniku uchwała została pozytywnie zaopiniowana. 

 

Wyniki głosowania: za 10 radnych, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. 

 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu zajmowała się również zaopiniowaniem projektu uchwały 

w sprawie współpracy Powiatu Legionowskiego z Rejonem Wyżnickim w Ukrainie. Projekt 

uchwały przedstawił członek Zarządu Powiatu, Marcin Fabisiak, który na wstępie zaznaczył, 

że nowy Zarząd Powiatu chce zintensyfikować współpracę zagraniczną. Pierwszą 

możliwością realizującą ten cel jest właśnie umowa z Rejonem Wyżnickim, z którym Powiat 

Legionowski już wcześniej współpracował. Jak przypomniał Pan Marcin Fabisiak, umowa  

z Rejonem Wyżnickim miała być podpisana już kilka lat temu, ale przygotowania zostały 

przerwane przez pandemię.  

 

Następnie członek Zarządu Powiatu Legionowskiego, Marcin Fabisiak odpowiadał  

na pytania radnych. Dotyczyły one planowanych obszarów współpracy ze stroną ukraińską. 

Marcin Fabisiak zapewnił, że na obecną chwilę podpisanie umowy z Rejonem Wyżnickim 

nie wiąże się z żadnymi kosztami finansowymi po stronie Starostwa Powiatowego  

w Legionowie. 

 

Jak zaznaczył przewodniczący Komisji, Michał Kobrzyński, projekt tej uchwały został 

wniesiony na posiedzenie komisji w trybie „nadzwyczajnym”. Został przyjęty przez Zarząd 

Powiatu w dniu obradowania komisji, więc radni nie mają tego projektu w swoich 

dokumentach. Co do treści samej umowy, przewodniczący komisji zaznaczył, że będzie 

ona procedowana po uprzednim wyrażeniu zgody przez radnych. Jej projekt zakłada 

współpracę w dziedzinach: turystyki, kultury, współdziałania z młodzieżą, pomocy 

społecznej oraz administracji publicznej i bezpieczeństwa. 

 

Z kolei Naczelnik Wydziału Kultury i Promocji, Joanna Kajdanowicz poinformowała radnych, 

że Powiat Legionowski ma już oficjalną współpracę z Rejonem Kosowskim, który sąsiaduje 

z Rejonem Wyżnickim. Samo miasto Wyżnica  do tej pory bardziej współpracowało  

z Miastem Legionowo, ale – jak powiedziała Naczelnik Kajdanowicz – za każdym razem 

kiedy samorządowcy z Wyżnicy spotykali się z samorządowcami z Miasta Legionowo, 

odwiedzali także Starostwo Powiatowe w Legionowie. 

 

Członek Zarządu Powiatu Legionowskiego, Marcin Fabisiak zwrócił radnym uwagę jeszcze 

na jedną bardzo ważną kwestię. Podpisanie umowy ze stroną ukraińską ma odbyć się  

na terenie Polski. Jak zauważył Marcin Fabisiak wizyta polskiej delegacji w Ukrainie,  

kiedy trwa tam stan wojny, może być wielkim kłopotem organizacyjnym i logistycznym. 

Przedstawiciele Rejonu Wyżnickiego wyrazili chęć przyjazdu do Polski, ale aby mogli 

opuścić teren Ukrainy, potrzebna jest „umowa” z partnerskim samorządem. Dotyczy to  

w szczególności mężczyzn.  

 

Radny Mariusz Grzybek zapytał w jakim języku będzie sporządzona umowa z Rejonem 

Wyżnickim. Członek Zarządu Powiatu Legionowskiego, Marcin Fabisiak poinformował,  

że „umowa zostanie sporządzona w języku ukraińskim”. 

 

Naczelnik Wydziału Kultury i Promocji, Joanna Kajdanowicz wyraziła także nadzieję,  

że wojna w Ukrainie skończy się szybko, a nawiązywane w obecnej chwili stosunki  

z partnerami ukraińskimi zaowocują również nawiązaniem stosunków gospodarczych, 

które umożliwią „naszym” przedsiębiorcom uczestniczenie w późniejszym procesie 

odbudowy tego kraju. 
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Przy okazji omawiania projektu uchwały dotyczącego nawiązania współpracy z Rejonem 

Wyżnickim, radna Izabela Kownacka poprosiła o wymienienie wszystkich partnerskich 

samorządów, z którymi Powiat Legionowski ma nawiązaną współpracę. Odpowiedzi  

na to pytanie udzieliła Naczelnik Wydziału Kultury i Promocji, Joanna Kajdanowicz. 

Poinformowała ona, że formalną współpracę, na obecną chwilę, Powiat Legionowski  

ma nawiązaną z Miltenberg (Niemcy), Cazma (Chorwacja), Kosiv (Ukraina), Brasławskie 

Żarnice (Białoruś) – współpraca wyciszona. 

 

Wobec braku innych zgłoszeń radnych, przewodniczący komisji zamknął dyskusję  

i zarządził głosowanie. W jego wyniku projekt uchwały dotyczącej współpracy z Rejonem 

Wyżnickim został zaopiniowany pozytywnie. 

 

Wyniki głosowania: 11 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. 

 

Kolejnym projektem uchwały, który opiniowała Komisja Oświaty, Kultury i Sportu  

był projekt uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków  

lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków oraz znajdujących się na terenie 

powiatu legionowskiego. 

 

Projekt uchwały przedstawił radnym Naczelnik Wydziału Strategii, Rozwoju i Pozyskiwania 

Funduszy, Michał Stalmach. Poinformował on, że uchwała jest niezbędna aby można było 

przekazać podmiotom z terenu Powiatu Legionowskiego dotacje z programu „Polski Ład” 

Fundusz Inwestycji Strategicznych, którego częścią jest program ochrony zabytków.  

Jak zaznaczył Naczelnik, Michał Stalmach opiniowany projekt uchwały jest projektem 

ogólnym, „trybowym” i nie niesie żadnych skutków finansowych. Dopiero podczas 

sierpniowej sesji Rady Powiatu w Legionowie, radni będą podejmować uchwały, na mocy 

których będą przekazane dotacje konkretnym beneficjentom.  

 

Po jego wypowiedzi, przewodniczący komisji, Michał Kobrzyński otworzył dyskusję w tym 

punkcie porządku posiedzenia. 

 

Jako pierwszy głos zabrał radny, Andrzej Olechowski, który upewniał się czy dobrze 

zrozumiał zasady działania programu, w ramach którego dofinansowywane są remonty 

zabytków. Na pytania radnego Olechowskiego na bieżąco odpowiadał Naczelnik, Michał 

Stalmach. Potwierdził on, że przekazanie dofinansowania nie niesie żadnych kosztów  

dla Powiatu Legionowskiego. 

 

Następnie pytania doprecyzowujące, dotyczące działania programu „Polski Ład” zadał 

radny, Dariusz Depczyński. Odpowiedzi na nie udzielił również Naczelnik Wydziału 

Strategii, Rozwoju i Pozyskiwania Funduszy, Michał Stalmach. Poinformował on radnego, 

że to parafie, które chcą otrzymać dofinansowanie na remonty, zgłosiły się do Starostwa 

Powiatowego. Warunkiem otrzymania dotacji jest obecność w ewidencji zabytków.  

 

Wobec braku zgłoszeń innych radnych, przewodniczący komisji, Michał Kobrzyński zamknął 

dyskusję nad projektem uchwały, a następnie zarządził głosowanie. W wyniku głosowania 

projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Oświaty, Kultury i Sportu. 

 

Wyniki głosowania: 11 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. 

 

4. Powiatowy Program Opieki nad Zabytkami 

Kolejnym punktem porządku posiedzenia było omówienie Powiatowego Programu Opieki 

nad Zabytkami. Na wstępie głos zabrał przewodniczący komisji, Michał Kobrzyński. 
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Przewodniczący zapowiedział, że w przyszłym roku, przy okazji dyskusji o opiece  

nad zabytkami, postara się zorganizować posiedzenie wyjazdowe. 

Następnie o realizacji Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami opowiedziała radnym, 

członkom komisji, Naczelnik Wydziału Kultury i Promocji, Joanna Kajdanowicz. Wspomniała 

ona również, że z programem tym można się zapoznać w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Pani Naczelnik przy okazji wspomniała także o innych programach i działaniach 

promocyjnych, dotyczących powiatu legionowskiego i Jeziora Zegrzyńskiego. 

W kwestii działań podejmowanych w ramach opieki nad zabytkami, Naczelnik Kajdanowicz 

wspomniała o zamówieniu oznakowania dla filii Muzeum Historycznego w Legionowie  

(na os. Piaski) oraz zajazdu i oficyny wozowni, przy ul. Pułtuskiej w Serocku, a także Izby 

Pamięci i Tradycji Rybackich i cmentarza parafialnego w Serocku. Dodatkowo, w ramach 

prowadzonych działań uzupełniano elektroniczne banki o zasobach dziedzictwa 

kulturowego, strony internetowe oraz profile w portalach społecznościowych. 

Naczelnik Kajdanowicz opowiedziała radnym także o stanowisku społecznego opiekuna 

zabytków oraz o dofinansowaniach, które udało się otrzymać Powiatowi Legionowskiemu 

na promocję zasobów dziedzictwa kulturowego. 

Po zakończeniu wypowiedzi Naczelnik, Joanny Kajdanowicz, przewodniczący komisji 

otworzył dyskusję. 

Jako pierwsza wzięła w niej udział radna, Izabela Kownacka, która zapytała o wniosek 

Stowarzyszenia „Nasz Krubin” dotyczący promowania postaw patriotycznych, który został 

odrzucony z powodu odległego terminu realizacji. Radna zapytała Naczelnik Kajdanowicz, 

czy wniosek ten może być ponownie złożony. W odpowiedzi Naczelnik, Joanna Kajdanowicz 

przekazała, że wniosek może być złożony. Wynika to z przepisów prawa. 

Następnie o działania promocyjne Powiatu Legionowskiego spytał radny, Andrzej 

Olechowski. Radny Olechowski zauważył obecność Powiatu Legionowskiego na gminnych 

imprezach i wyraził zadowolenie z tego faktu. 

Wobec braku innych zgłoszeń radnych, przewodniczący komisji, Michał Kobrzyński zamknął 

dyskusję w tym punkcie porządku posiedzenia. 

5. Informacja na temat pozyskiwania funduszy zewnętrznych na rozwój kultury, 

sportu i edukacji 

Informację na temat pozyskiwania funduszy zewnętrznych na rozwój kultury, sportu  

i edukacji, w formie prezentacji przedstawił Naczelnik Wydziału Strategii, Rozwoju  

i Pozyskiwania Funduszy, Michał Stalmach. Prezentacja, w formie wydruku, jest dostępna 

jako załącznik do niniejszego protokołu. 

Po zakończeniu wypowiedzi Naczelnika, Michała Stalmacha, przewodniczący komisji, Michał 

Kobrzyński otworzył dyskusję w tym punkcie porządku posiedzenia. Radni wyrazili uznanie 

i podziękowanie Naczelnikowi Wydziału Strategii, Rozwoju i Pozyskiwania Funduszy  

za przygotowanie i przedstawienie prezentacji. 

Radny, Andrzej Olechowski zauważył z kolei oddziaływanie na cały powiat Liceum 

Ogólnokształcącego w miejscowości Stanisławów Pierwszy (gmina Nieporęt). Przywołał 

uroczystość otwarcia nowego gmachu tej szkoły. W czasie jej trwania burmistrz Miasta  

i Gminy Serock miał dowiedzieć się, że aż 53 (na około 250) uczniów tej szkoły,  

to mieszkańcy jego gminy. Do tematu poruszonego przez radnego, Andrzeja 

Olechowskiego dołączyli się także radni: Izabela Kownacka i Dariusz Depczyński. 

Radna, Izabela Kownacka z uznaniem wypowiadała się o wysokim poziomie nauczania  

w Liceum Ogólnokształcącym w Stanisławowie Pierwszym. 
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Naczelnik Wydziału Strategii, Rozwoju i Pozyskiwania Funduszy, Michał Stalmach udzielił 

także informacji o planach pozyskiwania kolejnych funduszy zewnętrznych na edukację, 

kulturę i sport. 

Głos w dyskusji zabrał także radny, Mariusz Grzybek. Pytał on o zastosowanie  

w powiatowych placówkach ‘know how” dotyczącego cyberbezpieczeństwa. Odpowiedzi,  

na bieżąco, udzielił mu Naczelnik, Michał Stalmach. 

Wobec braku zgłoszeń innych radnych, przewodniczący komisji, Michał Kobrzyński zamknął 

dyskusję w tym temacie. 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia 

Na wstępie przewodniczący komisji poinformował radnych, że protokół z poprzedniego 

posiedzenia komisji znajduje się w materiałach dostarczonych radnym. Ponieważ żaden  

z członków komisji nie zgłosił do niego uwag, przewodniczący przeszedł do głosowania  

nad przyjęciem protokołu. W jego wyniku protokół został przyjęty. 

Wyniki głosowania: 10 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. 

7. Wolne wnioski 

Przewodniczący poinformował członków komisji o obecności podczas posiedzenia radnego, 

Karola Urbaniaka. Radny Urbaniak zabrał głos w kwestii projektu uchwały w sprawie 

upamiętnienia twórcy nowoczesnego modelu polskiego leśnictwa Adama Loreta  

oraz jubileuszu 100-lecia istnienia Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe. 

Następnie przewodniczący komisji poinformował radnych o terminie kolejnego posiedzenia. 

Wyjaśnił także zasady ustalania daty i godziny posiedzeń. 

Wobec braku zgłoszeń radnych, przewodniczący komisji, Michał Kobrzyński zamknął 

dyskusję w tym punkcie porządku posiedzenia. 

8. Zamknięcie posiedzenia 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu zamknął posiedzenie. 

 

 

 

 

 Przewodniczący 

Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

 

Michał Kobrzyński 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokół sporządził: 
Sebastian Sokołowski 


